拝啓 菊香の候、秋も日増しに深まってまいりましたが皆様方には益々ご健勝の事とお慶び申し上げ

ます。日頃は JHRCA の運営にご支援を賜り誠に有難うございます。さて、２０１５年度１１月の例

会は、（株）カーニバル・ジャパン代表取締役社長の木島榮子氏にご講演をお願いすることになりまし

た。木島氏は日本のクルーズ業界の第一人者として永きに亘って活躍されてきました。今回は日本と

世界のクルーズ市場について詳しく解説し、今後更なる拡大が見込まれるクルージングの魅力をお話

して頂きます。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。 敬具

記

日 時 ： ２０１５年１１月０９日（第２月曜日） 18：30開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演： 「クルーズの楽しみと日本のクルーズ市場」

世界最大の客船運航会社であるカーニバル・コーポレーションの日本法人、カーニバル・

ジャパンはキュナード・ライン、プリンセス・クルーズ、シーボーン・クルーズの３ブラン

ドのクルーズ商品を日本に紹介している。今回は日本におけるクルーズ市場拡大を目指す代

表取締役の木島氏にクルーズの魅力と可能性について、以下の項目順に楽しくお話しして頂

きます。１）クルーズってどんな旅行 ２）クルーズの魅力って何 ３）日本と世界のクル

ーズ市場 ４）日本のクルーズ市場の課題 ５）日本のクルーズ市場の将来性

講 師：株式会社カーニバル・ジャパン 代表取締役社長

       木島 榮子（きじま えいこ）氏

ご経歴 ： 1941年 東京生まれ 慶応義塾大学文学部英文科卒

1965年 ニューオリエント・エキスプレス入社 （現 株式会社エヌオーイー）

1977年 ヴィーヴル入社 南極クルーズ、欧州クルーズなどクルーズ商品の企画、手配
1993年 クルーズ・バケーション代表取締役就任
CUNARD、プリンセス・クルーズ、Hapag-Lloydなど欧米の客船会社の日本販売総代理店

2012年 株式会社カーニバル・ジャパン代表取締役就任

会  費： 会員￥3,000  ビジター￥6,000（食事、飲み物付）
               注）初めてご参加のビジター様は会費をセミナー開催 5日前迄に、ご案内メ-ルに

記載した弊協会の指定金融機関口座宛お振込下さいませ。

返信期日： １１月 ０４日（水）

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。
      ビジターとしてご参加いただく場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司
事務局長 細田 高雍

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com

TEL&FAX ：  03-3713-5509

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com